СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПРАВОБЕРЕЖНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

                                                   Р Е Ш Е Н И Е

 от 11.10.2023 года
         с. Правобережное

                        № 07/1

О передаче осуществления части полномочий органам местного

                   самоуправления Грозненского муниципального района
Заслушав и обсудив финансово-экономическое обоснование главы поселения по вопросу передачи осуществления части полномочий администрации поселения по вопросу культурно-досугового обслуживания населения Грозненского муниципального района  Чеченской Республики, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Правобережненского сельского поселения, Совет депутатов Правобережненского сельского поселения четвертого созыва

РЕШИЛ:

1. Администрации Правобережненского сельского поселения передать администрации Грозненского муниципального района Чеченской Республики осуществление части своих полномочий по вопросу организации культурно-досугового обслуживания населения за счет межбюджетных трансфертов предоставляемых из бюджета Правобережненского сельского поселения в бюджет Грозненского муниципального района.

2. Администрации Правобережненского сельского поселения заключить соглашение с администрацией Грозненского муниципального района Чеченской Республики о передаче ей осуществления части своих полномочий согласно пункта 1 настоящего решения.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном сайте Правобережненского сельского поселения в сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

 Глава Правобережненского
 сельского поселения

                                                     А.А. Арсанов
1